

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหนองสมพงษ์ บ้านนากลาง หมู่ที่ ๕ ตำบลนากลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๙๕๐,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. สายหนองสมพงษ์ บ้านนากลาง หมู่ที่ ๕ ตำบลนากลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดอื่นตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านนากลาง หมู่ที่ ๕ ตำบลนากลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๕๐,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ที่ ๓๒๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ดังนี้

๑. นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๒. นายปพนวัฒน์ ด้านกระโทก	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน
๓. พ.อ.ท.ธีรพงษ์ สังข์สูงเนิน	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกัน ๖ ชำนาญงาน

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างงานทาง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายหนองสมพงษ์
ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,500.00 ตารางเมตร
รายละเอียดตามแบบ อบต.นากลาง กำหนด เลขที่ 40/2568

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนากลาง หมู่ที่ 5 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๐๙ พฤษภาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				Factor F คิดจาก
2	ประเภทงานทาง	697,085.65	1.3642	950,964.24	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานชลประทาน				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
5	ประเภทงานจัดหารวัสดุก่อสร้าง				- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ไว้นิล)	อยู่ในคำอำนวยการ	-	-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			950,964.24	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			950,000.00	
(ตัวอักษร)		(เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)			
ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ		1,500.00 ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		633.98 บาท /ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้างได้
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิรัชญ์ สงสันเทียะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายปพนวัฒน์ ด้านกระโทก)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ พอท. กรรมการกำหนดราคากลาง
(ธีรพงษ์ สังข์สูงเนิน)

ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

- ตรวจ/รับรอง

ลงชื่อ
(นายสามิตร ศิริฤกษ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

- เห็นชอบ/อนุมัติ

ลงชื่อ
(นายถนอม เทบสูงเนิน)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายหนองสมพงษ์

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,500.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบ อบรม.นากลาง กำหนด เลขที่ 40/2568

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนากลาง หมู่ที่ 5 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม ขนาดกลาง	ตร.ม.	1,800.00	3.76	6,768.00	1.3642	5.13	9,232.91
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	75.00	658.00	49,350.00	1.3642	897.64	67,323.27
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,500.00	360.29	540,435.00	1.3642	491.51	737,261.43
10	Expansion Joint	ม.	25.00	231.43	5,785.75	1.3642	315.72	7,892.92
11	Contraction Joint	ม.	120.00	95.03	11,403.60	1.3642	129.64	15,556.79
12	Longitudinal Joint	ม.	300.00	75.42	22,626.00	1.3642	102.89	30,866.39
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	60.00	570.49	34,229.40	1.3642	778.26	46,695.75
14	ป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม.	ม.	9.00	623.10	5,607.90	1.3642	850.03	7,650.30
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานดีเส้นจราจร สี THERMOPLASTIC	ชุด	72.00	290.00	20,880.00	1.3642	395.62	28,484.50

697,085.65	รวมยอด	950,964.26
ตัวอักษร (-เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)	ปรับยอด	950,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	697,085.65
=	1.3642
รวมยอด	950,964.24
ปรับยอด	950,000.00

ตัวอักษร (-เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้างได้

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายวิริวิทย์ สงสันเทียะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ตรวจสอบ/เสนอ
(นายวิริวิทย์ สงสันเทียะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง